
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

LA SOLANA
ANUNCIO

Habiendo finalizado el plazo de presentación de solicitudes para la provisión de una plaza de

Conserje de Cementerio, como Personal Laboral fijo, perteneciente a la escala básica, subescala servi-

cios especiales, grupo e, nivel 14, mediante concurso-oposición, para el ayuntamiento de la solana, in-

cluida en la oferta pública de empleo del año 2018, y en cumplimiento de lo dispuesto en la base 4ª de

la convocatoria, de conformidad con lo dispuesto en el art. 20 del real decreto 364/95, de 10 de mar -

zo, esta alcaldía ha resuelto:

Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/excluidos que queda como se indi -

ca a continuación:

A) Relación provisional de aspirantes admitidos:

Apellidos y nombre DNI
1. VICENTE RODRIGUEZ BRUSCO RODRIGUEZ ***3878**
2. MIGUEL ANGEL GALAN RAMOS ***6941**
3. AUGUSTO PORTILLO RUIZ ***8546**
4. DAVID TERCERO GUERRERO ***8524**
5. JOSE ANGEL BLANCO GALINDO ***3686**
6. MIGUEL CASTELLANOS BENITO ***3989**
7. CARMELO PALACIOS RUIZ SANTA QUITERIA ***3708**
8. JESUS ORTIZ RODADO ***0714**
9. FAUSTINO RODRIGUEZ EXPOSITO ***1597**
10. PEDRO ANTONIO GONZALEZ DIAZ ***7112**

B) Relación provisional de aspirantes excluidos:
ASPIRANTES DNI CAUSA
1. ANGEL LARA MORENO ARRONES ***9127** 1

- Causa de exclusión.

(1) No acreditar estar en posesión del Certificado Escolar o equivalente.

Segundo.- Fijar la composición del Tribunal Calificador por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: Don Jerónimo García de Jaime.

Suplente: Don Bernardino Guerrero Sevilla.

Secretario:

Titular: Doña Concepción Díaz Pérez.

Suplente: Doña María Díaz Romero-Ávila.

Vocales:

Titular: Don Vicente Romero-Ávila Carnal.

Suplente: Don Jesús Policarpo Lara Salcedo.

Titular: Don Miguel Muñoz Jimeno.

Suplente: Don Luis García Cervigón Lara. 

Titular:  Don Alfonso José Montalvo Lara.

Suplente:  Agustín García Cervigón Araque.

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 169 ·  jueves, 3 de septiembre de 2020 ·  5746

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

4 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
20

 d
e 

24
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
i+

8J
7V

9S
X

iL
74

j+
oR

/o
i



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Titular: Don Francisco Gallego del Olmo. 

Suplente: Don Pedro García de Mateos Sevilla.             

Tercero.- Que se publique la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, en el Ta -

blón de Anuncios del Ayuntamiento y en la página web del mismo, para que los interesados, en el plazo

de 10 días hábiles, puedan presentar reclamaciones o alegaciones a los miembros del Tribunal, de con-

formidad con lo dispuesto en el art. 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico

del Sector Público.

Lo firma el Sr. Alcalde-Presidente.

En La Solana (Ciudad Real).

Anuncio número 2314

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 169 ·  jueves, 3 de septiembre de 2020 ·  5747

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

4 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
21

 d
e 

24
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
i+

8J
7V

9S
X

iL
74

j+
oR

/o
i


